
Zápis ze zasedání parlamentu 
20. 12. 2016 

Masarykova kolej 

Zápis provedl: Michal Kothera 
Prezenční listina je přílohou. 
 
Začátek zasedání 20:10  

1 Schválení programu schůze 
Michal Halenka seznamuje delegáty s ním navrženým programem, který byl poslán do 
konference parlamentu. 
 
Jožo Šebák se ptá, zda už máme naše stanovy zaregistrované u soudu. Michal Halenka              
informuje, že nemáme, čekáme, až to zařídí právník, který ale ke konci roku moc nestíhá.               
Podle Ondry Háby to není blokující problém – stačí, že je máme schválené. 

2 Schválení volebního řádu 
    

Standa Jeřábek a Jožo Šebák představují navrhovaný volební řád a dle zaslaných            
připomínek jej lehce upravují a opravují drobné chyby. Změny jsou zejména u volby             
prezidenta, kde jsou v dalších kolech volby nově použity i negativní hlasy. Další změna je u                
způsoby jmenování delegátů ve Studentském parlamentu ze zájmových a externích klubů,           
kde je nově také možnost použít záporné hlasy. 

Na několik doplňujících dotazů od Ondry Háby Standa odpovídá, že mimořádné volby jsou             
částečně řešeny ve stanovách a proto nejsou popsané ve volebním řádu, a že zkrácení              
volebního řádu nebylo záměrem, ale povedlo se jako důsledek tvorby nového předpisu,            
nikoliv pouhé aktualizace toho původního. 

U volební komise došlo k drobným změnám, zejména zrušení zamezení účasti           
navrhovaného člena centrály, protože hrozilo taktizování ze strany kandidátů. Dále je           
doplněn bod požadující zápis volební komise, stejně tak, jak je tomu ve stávajícím IP Volba               
prezidenta. 

 
Usnesení: 
“Studentský parlament SU ČVUT schvaluje IP 2016-P2 Volební řád v podobě v jaké             
byl zaslán do konference parlametu 20.12.2016 ve 20:59.” 
OHP: 10; 10:0:0 → Usnesení přijato  

3 Schválení stanov klubu Galibi 
Usnesení: 
“Studentský parlament SU ČVUT schvaluje stanovy klubu Galibi v podobě, v jaké            
byly zaslány do konference parlamentu 18.12.2016 ve 22:00.” 
OHP: 10; 8:0:2 → Usnesení přijato  
 

 
Stránka 1  z 2 



Zápis ze zasedání parlamentu 
20. 12. 2016 

Masarykova kolej 

4 Schválení stanov Křesťanského klubu 
Usnesení: 
“Studentský parlament SU ČVUT schvaluje stanovy Křesťanského klubu v podobě, v           
jaké byly zaslány do konference parlamentu 20.12.2016 ve 21:10.” 
OHP: 10; 8:0:2 → Usnesení přijato  

Konec zasedání 21:16 

 

 
Stránka 2  z 2 






